知立市選挙管理委員会議事録

 日 時  平成２８年３月２日（水）午前９時００分より

 場 所  市役所  第１会議室  （３階）

 出席者  岡田委員長・井上職務代理者・倉田委員・古久根委員

      (事務局) 参与・書記長・書記（２名）

１ あいさつ

  委員長 出前トークについて

２ 協議事項

 ⑴ 選挙人名簿の定時登録及び抹消について

     （登録者数）  男 28,316 人 女 25,463 人 計 53,779 人   承認

 ⑵ 在外選挙人名簿登録及び抹消について

     （登録者数）  男   25 人 女   16 人 計   41 人   承認

 ⑶ 明治用水土地改良区総代会総代総選挙について   承認

  ・選挙期日等について日程案等について協議

３ 報告事項

 ⑴ 平成２８年度の予定について

   ・定例選挙管理委員会等の日程案を報告

 ⑵ 選挙出前トークの開催報告

   ・２月５日に開催した出前トークでの生徒アンケート結果について報告

 ⑶ 公職選挙法の改正（予定）について

   ・住所要件と国会審議中の改正案（共通投票所等）について説明

 ⑷ その他

   ・期日前投票に関すること

    豊田市選挙管理委員会が行った大学での投票について報告

   ・西町投票所の駐車場について

    選挙日当日に借用しているが、駐車場の管理者が変わったが、引き続き利用でき

る見通しになったことを報告

   ・知立市長選挙の日程について

    次回定例選挙管理委員会で協議することにした

  （終了９時５５分）